МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5

ПРИКАЗ

01.03.2024                                                                                                    № Ш5-13-278/4

г. Сургут

О проведении мониторинга

качества подготовки

обучающихся МБОУ СОШ № 5

в форме всероссийских

проверочных работ в 2024 году

  В соответствии с приказом Департамента образования и молодежной политики

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 16.02.2024 №10-П-352

«Об организации проведения всероссийских проверочных работ на территории

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2024 году», в целях диагностики

уровня достижения образовательных результатов учащихся 4-8 классов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок проведения всероссийских проверочных работ (далее -

Порядок) в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средней

общеобразовательной школе № 5 (далее – МБОУ СОШ № 5) согласно приложению

1.

2. Назначить ответственными за организацию и проведение всероссийских

проверочных работ (далее - ВПР) заместителей директора по УВР Насырову Э.Б.,

Шакирзянову Е.Н., Лобанову О.Н., Ахматдинова Р. А., Чернову А.В.

3. Ответственным за организацию и проведение ВПР:

3.1.  Обеспечить проведение инструктажа с педагогами по организации,

проведению и оцениванию ВПР.

3.2.  Обеспечить проведение разъяснительной работы

с учащимися и их родителями (законными представителями) по вопросам

организации и проведения ВПР.

3.3.  Обеспечить проведение ВПР в 4, 5, 6, 7, 8 классах в соответствии Порядком

и графиком согласно приложениям 1-7.

3.4.  Обеспечить объективность процедуры оценки качества образования.

3.5.  Разработать план мероприятий по использованию и применению

результатов ВПР.

4. Утвердить график проведения ВПР, состав организаторов, общественных

наблюдателей, состав комиссий по проверке ВПР (приложение 2-7).

5. Техническому специалисту Бабкину В. К. обеспечить техническое

сопровождение проведения мониторинга качества подготовки учащихся МБОУ СОШ

№ 5 в форме всероссийских проверочных работ.

6. Заместителям директора по УВР Насыровой Э.Б., Шакирзяновой Е.Н.,

Лобановой О.Н., Ахматдинову Р. А., Черновой А.В. обеспечить защиту персональных

данных учащихся.

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора Подписано электронной подписью

Сертификат:
35581E8F234879E80885A12CC0BA0187
Владелец:
 Чернова  Алла Владимировна
Действителен: 21.09.2023 с по 14.12.2024

 А.В. Чернова